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NOVÁ HRADEČNÁ
ZPRAVODAJ OBCE podzimní

zpracováváme závěrečné vyhodnocení 
akce výstavby kanalizace a ČOV v naší 
obci, která je nyní již plně funkční. Ješ-
tě zbývá pár nemovitostí, které nejsou 
napojeny, ale věřím, že tak učiní co nej-
dříve. 
Nově nainstalované odpadkové koše 

v obci mají poškozené kryty. Nevíme, 
zda se jedná o vadu výrobku nebo zda 
nějaký nenechavec zkoušel odtrhnout 
víko a tím je poškodil. Naštěstí výrob-
ce z Rakouska dodá zdarma nové kryty. 
Věřím, že se je už nikdo nebude pokou-
šet záměrně zvedat a tím je opětovně 
poškodit. Vždyť mají sloužit nám všem! 
V listopadu končí pracovní poměr za-

městnanců z úřadu práce, kteří nám 
pomáhali s péčí o zeleň. Děkuji jim za 
práci, kterou odvedli. Myslím, že to na 
obci bylo znát, protože sekání a hrabání 
trávy i jiných prací, které bylo třeba pro-
vést, bylo více než dost.  
Poděkování patří i těm, kteří se po-

díleli na zdárném průběhu akcí, které 
se v uplynulém období uskutečnily. 
Novohradečanského kotlíku se zúčast-
nilo 8 týmů z řad spolků v obci a základ-
ní a mateřské školy. Myslím, že druhý 
ročník potvrdil, že vznikla v naší obci 
další oblíbená akce, která bude nadále 
pokračovat. Velké díky patří také našim 
hasičům, kteří se ujali organizace a vše 
zvládli na výbornou. Navíc Novohrade-

čanský kotlík okořenili programem pro 
naše nejmenší – Putováním za pohád-
kou. Svatovavřinecká pouť proběhla 
v již tradičním duchu. Poděkování pat-
ří chovatelům za organizaci a úspěšný 
průběh výstavy zvířectva a členům TJ 
Sokol za bravurní zvládnutí celého pro-
gramu od pátku do neděle. Také farníci 
nezůstali pozadu a v neděli připravili 
posezení na farní zahradě pro poutní-
ky a návštěvníky pouti ke cti Svatého 
Vavřince.  
Závěrem mi dovolte, abych Vás co 

nejsrdečněji pozvala na akce, které 
nás v nadcházejícím období čekají. 
V listopadu pro nás SDH chystá výlov 
hradeckého rybníka.  Čeká nás tradiční 
zahájení adventu a rozsvěcení vánoční-
ho stromu, které se uskuteční v pátek 
1. 12. 2023. (Letos jsme opět získali do-
taci z nadace ČEZ na rozsvěcení vánoč-
ního stromu.) Dále si zazpíváme koledy 
u Novohradečanského betlému společ-
ně s celým Českem. Chystáme pro Vás 
společně se základní školou adventní 
koncert v kostele sv. Vavřince, který se 
uskuteční dne 16. 12. 2023. 

Přeji Vám klidný podzimní čas a těším 
se na setkání s Vámi na akcích, které 
pro Vás připravujeme.

S úctou

Ing.  Marta Nováková
starostka 

Vážení občané,

kalendářní léto již skončilo, ale sluneč-
né dny nás dále provázely i v září a říj-
nu. Období prázdnin a dovolených je za 
námi a nastal čas každodenního života, 
čas návratu do práce a podzimních prací 
na našich zahrádkách, čas zpracovávání 
úrody a pro naše děti také čas návratu 
do školních lavic. Letošní léto bylo velmi 
teplé, suché a společně s jarními mrazí-
ky zapříčinilo, že se ovoce moc neurodi-
lo. Rajčatům a paprikám počasí tohoto 
rázu vyhovovalo a úroda byla veliká.   
A co se povedlo za uplynulé období na 

obci? Oprava místních komunikací se 
proti plánům pozdržela a ve slíbeném 
termínu nebyla dokončena, protože 
jsme se po odborné konzultaci se sta-
vebním dozorem a firmou STRABAG 
rozhodli pro důkladnější opravy. Nyní 
jsou již téměř všechny místní komu-
nikace hotové.  Zbývá opravit uličku 
k Černým (za Müllerovým). Oprava této 
komunikace je velmi problematická. 
Zde bylo po provedených sondách zjiš-
těno, že oprava nebude tak snadná, jak 
se na první pohled zdálo. Řešíme s fir-
mou STRABAG a stavebním dozorem 
další postup prací. Dále jsme nechali 
upravit recyklátem uličku za humny od 
Mosevu k Pilosce. V září byla zkolau-
dována čistírna odpadních vod a nyní 



V kanceláři obecního úřadu si můžete 
v úřední dny vyzvednout tašky na ko-
vový odpad. Tento odpad (plechovky 
a jiný kovový odpad z domácnosti) pak 
můžete vysypat do označených popel-
nic na sběrných místech v obci nebo na 
určené místo u staré školky.  

Připomínáme, že do 31. 10 2023 bude 
třeba uhradit stočné za odvádění od-
padních vod.
Cena stočného byla stanovena ve výši 
1 800 Kč na osobu a rok. 

Žádáme občany, kteří tak dosud neuči-
nili, aby si na obecním úřadě vyzvedli 
Smlouvu o výstavbě a financování ka-
nalizační přípojky, Smlouvu o odvádění 
odpadních vod. Dále je třeba dodat po-
tvrzení o vývozu žumpy, při napojení na 
kanalizaci před zasypáním kontaktovat 
pracovníka obecního úřadu, který napo-
jení nafotí a sepíše s vlastníkem nemovi-
tosti Kontrolní protokol. 
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Jubilanti

Červenec – Bohuslav Mūller, Anna Dobrozemská, Anna Petrová, Jarmila Šobotová, Anna Dorušáková, 
Anežka Maulerová, Brigita Langerová, Josefa Obíralová, Anna Šléšková, Drahomíra Drbalová 
Srpen – František Petr, Vlastimila Matalová, Karel Krabica, Ingrid Urbášková, 
Růžena Jořenková, Jindřich Buxbaum
Září – Zdeňka Hūbnerová, Marie Pudová, Marie Talandová, Václav Petr, Jiří Talanda, 
Veronika Chovanečková, Bohumil Polách, Anna Mūllerová
Obec Nová Hradečná touto cestou gratuluje k významnému životnímu výročí 
a přeje do dalších let pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

Opustili nás

Marie Mūllerová, Jan Jořenek, Bohumila Poštulková
Vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast pozůstalým.

Omluva 
V minulém čísle jsme omylem uvedli, že zemřel pan Jan Švábenský. Pan Švábenský se těší dobrému zdraví. 
Omlouváme se za nedopatření a přejeme panu Švábenskému vše dobré.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PŘIPOMÍNÁMEKANALIZACE 

POZVÁNKY NA AKCE

17. 11. 2023   VÝLOV HRADECKÉHO RYBNÍKA 
 – V HRADCI | od 12. 00 hod.

17. 11. 2023  DEN BOJE ZA SVOBODU A DEMOKRACII 
 – PLAC U KOSTELA | 17. 00 hod.

1. 12. 2023 ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
 – PLAC U KOSTELA | 16. 00 hod.

13. 12. 2023  ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
 – U NOVOHRADEČANSKÉHO BETLÉMU | 18. 00 hod.

16. 12. 2023  ADVENTNÍ KONCERT 
 – KOSTEL SV. VAVŘINCE | 15. 00 hod.

TAŠKY NA KOV 

KOMUNÁLNÍ ODPAD 

2. ledna
23. ledna
13. února
5. března
26. března
16. dubna
7. května
28. května
18. června

PLASTY

23. ledna
20. února
19. března
16. dubna
14. května
11. června
9. července

PAPÍR A SKLO

dle potřeby, na zavolání

NEBEZPEČNÉ ODPADY

18. května

SVOZY ODPADŮ

9. července
30. července
20. srpna
10. září
1. října
22. října
12. listopadu
3. prosince
23. prosince

6. srpna
3. září
1. října
30. října
26. listopadu
26. prosince*

U svozu plastů a papírů 
v 52. týdnu a v 1. týdnu 2025 
může dojít ke změně svozu 
v závislosti na kapacitě třídí-
cích linek odpadu.

ani svátek dýní – populární Halloween. 
Na listopad chystáme projektové dopo-
ledne na téma „Hravě jíme zdravě“, kdy 
si připravíme zdravé svačinky a pochuti-
ny z výpěstků z naší školní zahrady.  
Pak už nás čeká tradiční zahájení ad-

ventu, které letos připadlo na pátek 
1. prosince 2023. Zajištěno bude tradič-
ní občerstvení, vystoupí děti z MŠ i ZŠ, 
k zakoupení budou drobné vánoční de-
korace a výrobky z výtvarných dílniček. 
Také přijměte pozvání na adventní kon-
cert do kostela sv. Vavřince a společné 
zpívání koled u „Betlému“ v areálu zá-
kladní školy v rámci celorepublikové akce 
Česko zpívá koledy. O termínu těchto akcí 
vás budeme včas informovat. 
V tomto školním roce si připomene-

me 90 let vzniku a fungování naší školy. 
Tuto událost si určitě nenecháme ujít 
a oslavíme ji společně s výročím 1. do-
ložené písemné zmínky o obci. Pro-
gram a termín představíme v dalším 
Zpravodaji.  

Na všechny akce Vás srdečně zveme!  ◄
Soňa Trávníčková

ředitelka ZŠ

►► Nastal podzim a letošní babí léto 
bylo doprovázené skutečným letním po-
časím. Uplynuly téměř dva měsíce školní 
práce ve školním roce 2023/2024. Letos 
výuka probíhá opět ve třech třídách.  
Do prvního ročníku nastoupilo 7 prvňáč-
ků, ve druhé třídě je 14 žáků 2. a 4. roč-
níku, třetí třída má 12 žáků a učí se zde 
3. a 5. ročník. Celkový počet žáků naší 
školy je 33, z tohoto důvodu jsme museli 
požádat našeho zřizovatele Obec Novou 
Hradečnou o udělení výjimky z nejnižší-
ho počtu žáků.  
Letos do naší školy dojíždí 9 přespolních 

žáků. Dva z Lipinky, dva z Plinkoutu, je-
den z Dlouhé Loučky, jeden ze Šumvaldu, 
dva z Pískova a jedna žákyně z Uničova. 
Rodiče těchto dětí si naši školu vybrali 
záměrně, protože se jim líbí naše vzdělá-
vací filozofie a to, že jsme  škola s nižším 
počtem žáků ve třídách a individuálním 
přístupem ke každému jednotlivci. Děti 
jsou spokojené při trávení volného času 
na zahradě, ať už během přestávek nebo 
během výuky prvouky, přírodovědy, 
praktických činností, jiných předmětů 
i při rekreačních činnostech v ŠD.  
Na škole působí sedm pedagogických 

pracovníků a o provoz se stará jedna pro-
vozní zaměstnankyně. Ve všech ročnících 
vyučujeme podle Školního vzdělávacího 
programu Základního vzdělávání s moti-

vačním názvem „Tvořivá škola“. Jeho po-
dobu můžete najít na  webových strán-
kách školy www.skolanovahradecna.cz. 
Zde můžete najít také veškeré informace 
a aktuality ze života školy.  

V září jsme se věnovali problematice 
dopravní výchovy, starší děti navštívily 
dopravní hřiště v Uničově, kde si vyzkou-
šely své znalosti i praktickou jízdu na kole. 
Společným putováním do Lipinky jsme si 
29. září připomenuli svátek Sv. Václava, 
našeho patrona. V říjnu jsme byli na vý-
lovu Šumvaldského rybníka a připravili 
jsme pro žáky projektový den „Učíme se 
o lese v lese“. Ve výčtu aktivit nechybí 

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

nové telefonní číslo
do ordinace TROUMEDICO

MUDr. Havelková a MUDr. Heraltová

+420 725 044 958

(*může dojít ke změně termínu)
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FINANČNÍ PODPORA PRO DŮCHODCE

SOLÁRNÍ OHŘEV TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY

Nová zelená úsporám Light běží úspěšně již čtyři měsíce. Za tu dobu víme 
nejen to, že dotaci na nová okna, vchodové dveře a zateplení využilo v celé 
naší zemi více jak 20.000 lidí, ale známe již také první zájemce, kteří své 
projekty úspěšně dokončili. Je to nesmírně příjemný pocit, když můžeme 
s lidmi ve věku našich rodičů sdílet radost z dobrého výsledku. Je to tak, Nová 
zelená úsporám Light 

funguje velmi dobře a podle všeho ještě dále bude. 

Od druhého května je zde však zbrusu nová 
možnost. Celková výše dotace byla, z již dobře 
známých 150.000 Kč, navýšena o dalších 90.000 
korun na téměř čtvrt milionu. 

Novou možností jak uspořit je instalace systému na 
solární ohřev vody, tedy zařízení, které vám bude 
ohřívat teplou vodu v domácnosti díky energii 
získané ze slunce. Zařízení není složité instalovat. 
Jeho návratnost se díky finanční podpoře 90.000 Kč 
dostane na velmi dobrou úroveň, protože lze 
očekávat, že opravdu velká část pořizovací ceny 
zařízení bude zaplacena právě z dotace. 

Zatímco v zimě je voda v akumulační nádobě ohřívána například kotlem na biomasu a slunce s ohřevem 
spíše jen pomáhá, v létě potom slunce mnohdy zvládne ohřát teplou vodu zcela samo. Na elektřinu 
tedy dojde jen občas. Zkušenost říká, že průměrná domácnost zaplatí za ohřev teplé užitkové vody 
zhruba 10.000 Kč ročně. Se solárním ohřevem vody to je pouze kolem 3.000 Kč. Vaše úspora tedy může 
být například 7.000 Kč ročně. Nahradit či doplnit elektrický boiler solárním ohřevem je znamenitý 
počin, zvláště pokud finanční dotace uhradí významnou část pořizovací ceny. 

Podmínky a způsob zpracování dotace jsou stále stejné: navštívíme vás, a projednáme s vámi všechny 
možnosti NZÚ Light, zamyslíme se společně nad technickým řešením, pomůžeme vám se zpracováním 
žádosti a se založením identity občana, případně doporučíme solidního dodavatele. To vše ve 
spolupráci s MAS Uničovsko.  A i v tomto případě platí, že finanční prostředky obdržíte od Státního 
fondu životního prostředí dopředu, tedy úhradu můžete provést již ze získaných prostředků a ne ze 
svých úspor. 

Pochopitelně je stále možné žádat finanční podporu na nová okna, dveře a zateplení. Pokud chcete 
získat více informací nebo váháte s rozhodnutím, domluvte se s námi na setkání, naše pomoc a 
informace jsou pro vás zdarma. 

Kateřina Průchová - tel.: +420 736 196 302, e-mail: info@kaueruvmlyn.cz  případně se obraťte pro 
kontakt na vašem obecním úřadu.

Trochu statistiky z letošních táborů 
spotřeba vybraných potravin na tábo-
rech 2023:
182 kg jablek, 211 kg banánů, 
1111 rohlíků, 547 jogurtů, 58 kg šunky, 
64 kg sýru, 91 okurků....
Budeme se na Vás a Vaše děti těšit 

o prázdninách 2024. Věříme, že Vaše 
děti zažijí minimálně 3× tolik dobrodruž-
ství 8× více zábavy, 2× více smíchu a také 
poznají desítky nových kamarádů.
Děkujeme partnerům projektu, vedou-

cím a všem, co se na táborech podíleli.
Více informací o našich táborech a dal-

ším ročníku naleznete na
www.taboryunicovsko.cz. ◄

nabídka denních komunitních táborů, 
pořádaných ve spolupráci s místními ne-
ziskovými organizacemi a spolky.

Naše příměstské tábory během letních 
prázdnin navštívilo 261 dětí, na 6 růz-
ných místech, během 25 týdenních 
turnusů. Děti se naučily létat na koštěti 
a hrát famfrpál během tábora s Harrym 
Potterem, vyzkoušely desítky netradič-
ních sportovních aktivit, během spor-
tovních táborů, protancovaly stovky mi-
nut na tanečních táborech, objevovaly 
záhady, plnily úkoly, luštily šifry. Našly 
mnoho nových kamarádů, zažily vesmír-
nou porci zábavy, mnoho hodin tvoření, 
stovky minut dobrodružství, tuny soutě-
ží a hlavně, užily si prázdniny na našich 
příměstských táborech.

►► Povedlo se nám nemožné…..
Začátkem roku 2023 jsme odstar-

tovali nový projekt „Komunitní pod-
pora regionu Uničovsko“ reg. číslo: 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000026, pod-
řený z Operačního programu Zaměst-
nanost plus a s ním se otevřela i nová 

SUPER PRÁZDNINY 2023 NA UNIČOVSKU Adélka Tomanová, druhá dojela Barunka 
Nesétová a třetí Kačenka Kalusová. Všich-
ni jmenovaní si užili i svoji chvíli slávy na 
stupních vítězů a převzali krásné odmě-
ny, za což Petr děkuje i početným spon-
zorům.   
K velmi pěknému motoristickému 
zážitku přispělo letos i hezké počasí 
a kladné hodnocení jezdců i diváků je 
příslibem, že se na další pokračování 
memoriálu Jir ky Váni Doktora můžeme 
těšit i v příštím roce.  ◄

pomáhali další kamarádi, za což jim velmi 
děkuje. Podařilo se jim tak společně při-
pravit náročnou trať s množstvím skoků, 
rychlých rovinek ale i technickými úse-
ky. Částečnou odměnou jim bylo kladné 
hodnocení závodu celým jezdeckým po-
lem. Při neúčasti Petra Hromka se jedi-
nými domácími zástupci stali nejmenší 
motokrosové naděje ve vloženém závo-
dě elektrických čtyřkolek. Mezi hochy si 
vedl nejlépe Štěpán Pořízka, který zvítě-
zil před Maxem Kuxem. Kategorii trak-
torů ovládl Josef Toman před Denisem 
Karlíčkem. Mezi dívkami byla nejrychlejší 

►► V polovině září se v Nové Hradeč-
né odjel třetí ročník memoriálu Jirky 
Váni spojený se sedmým podnikem 
mezinárodního pitbikového mistrovství 
republiky s názvem STOMP Moravia 
Cup. Sjelo se k němu přes 60 závodníků 
a závodnic. Na jejich souboje se přišlo 
podívat okolo 300 diváků a to i přes to, že 
v jezdeckém poli chyběl dlouholetý do-
mácí zástupce Petr Hromek. Ten přesed-
lal z pitbikového stroje na motokrosový 
a tak se mohl plně soustředit na přípravu 
závodu, tratě a zázemí pro jezdce i divá-
ky. S touto nelehkou prací mu ochotně 

MOTOKROS V NOVÉ HRADEČNÉ 

pro děti), tvoření s paní Talandovou, 
kde děti vytvářely krásnou podzimní 
dekoraci v podobě ježků a nejstarší děti 
jely na pohádku do Uničova. Tradičně 
se koncem října koná Halloween na za-
hradě v MŠ, kde děti vystoupí s krát-
kým programem v tematických mas-
kách. Budou plnit různé zábavné úkoly 
a chybět nebude ani kouzelný lektvar 
či dobrůtky od rodičů. Na podzim ještě 
společně uspíme broučky na zahradě 
a pak už se budeme těšit na vánoční čas 
a zpívání na schodech.  ◄

Marešová Jitka 
učitelka MŠ 

která je financovaná z operačního projek-
tu Jana Ámose Komenského, do kterého 
je MŠ zapojena. Celý projekt je financo-
ván z EU.  
Mezi naše zahajovací aktivity patřilo 

Vítání podzimu, kde děti plnily různé 
úkoly, hrály podzimní hry a hlavně pek-
ly brambory v ohni. Předškoláci z bram-
bor připravili pro ostatní děti bram-
boráčky. Děti se do práce na zahradě 
přímo hr nuly a vše je velice bavilo. Pro 
nové děti zahráli předškoláci divadel-
ní pohádku Boudo, budko, kterou si ti 
nejmenší moc užili. Dalšími vydařený-
mi akcemi byla Klauniáda (divadélko 

►► V letošním školním roce máme dvě 
třídy, které navštěvuje je 31 dětí. Postup-
ně se seznamují s pravidly MŠ, svými uči-
telkami a novou paní školní asistentkou, 

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY

Střípky z MŠ

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
TJ Sokol Nová Hradečná otevírá oddíl cvičení rodičů s dětmi. 

 

• Cvičení je zaměřeno na rozvoj motoriky hravou formou 
• Pro děti předškolního věku (cca 1,5 – 5 let)  
• Každý čtvrtek 16:30 – 17:30 (první cvičení 5.10.) 
• Doprovod rodičů a čistá sportovní obuv nutné 
• Cvičení je zdarma 

 
 
 
 

Vedoucí cvičení: Miroslav Ševčík, tel.: 739615006 

 NEJEN ZDRAVOTNÍ 
CVIČENÍ 
► Zveme zájemkyně o cvi-
čení na velkých balonech. 
Scházíme se každé úterý 
v 18.30 hod. v tělocvičně. Protáhnete 
a posílíte záda, břišní svaly i celé tělo.

JÓGA 
► Každý čtvrtek od 18.30 hod. na sále obecního 
úřadu probíhají lekce jógy. Doneste si podložku na 
jógu. 

18. místo, družstvo mladší B 24. místo. 
Také naši nejmenší a to přípravka nás 
vzorně reprezentovala. V celkovém umís-
tění ligy se podařilo starším žákům obsa-
dit 2. místo, mladším 7. místo a přípravka 
obsadila 1. místo. Za úspěšnou reprezen-
taci jim moc gratuluji.
Teď nás čeká ještě poslední závod. A to 

branný závod požární všestrannosti, na 
který poctivě trénujeme. Děti se ale také 
aktivně zapojují do akcí pořádaných sbo-
rem (Pálení čarodějnic, Ukliďme Česko, 
sběr železa, Dětského dne, soutěží i růz-
ných brigád). Tímto bych chtěla podě-
kovat nejen jim, ale i všem sponzorům 
a hlavně všem členům, rodičům i dobro-
volníkům, kteří nás podporují a pomohli 
nám tak soutěž v Nové Hradečné uspo-
řádat.  ◄

Silná Andrea
 vedoucí MH 

Letos jsme opět pořádali dětskou pohá-
rovou soutěž zařazenou do ligy mladých 
hasičů okresu Olomouc, která se usku-
tečnila 10. 9. 2023 na areále SDH. Této 
soutěže se zúčastnilo 60 soutěžních druž-
stev. Na domácí soutěži družstvo mlad-
ších A obsadilo 5. místo, družstvo starších 

►► Máme podzim a naše závodní sezó-
na zase končí. A tak nastal čas ohlédnout 
se za rokem 2023. 
Kroužek navštěvuje 27 dětí a v letošním 

roce jsme absolvovali 11 soutěží v požár-
ním útoku a hry Plamen, kde nás vzorně 
reprezentovala všechna 3 družstva.

MLADÍ HASIČI
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ve složení Ella a Jakub Pavlíkovi a Simona 
Šobotová získali nejvíce finančních pro-
středků za prodej knedlíků ze všech týmů. 
Děti obdržely věcné ceny, ale u srdce je 
hřálo vědomí, že pomohly přispět na dob-
rou věc. S pomocí maminek si vyhotovili 
barevná trička a ušili pěkné zástěrky, a tak 
všichni pěkně reprezentovali naši obec. 
Moc jim za to děkuji. ◄

Marta Nováková
starostka 

►► Uničovský gulášfest je vždy pořá-
dán s cílem získat prostředky na vybra-
ný charitativní účel. Také letos se naše 
obec zapojila do této charitativní akce, 
kdy jsme vařením kotlíkového guláše 
a tvarohových knedlíků pomohli naplnit 
tento cíl, neboť se podařilo získat celkem 
60 000 korun, jež byly rozděleny mezi 
dva příjemce: částku 20 000 korun ob-
drželi rodiče malého Tomáška stiženého 

autismem, 40 000 korun jsme mohli vě-
novat Společnosti pro ranou péci, poboč-
ku Olomouc.  
Děkuji zastupitelům Hele Žovincové, 

Milanovi Turtákovi a Jardovi Ševčíkovi, 
kteří se mnou vařili kotlíkový guláš. Sou-
částí gulášfestu byl také I. ročník soutěže 
dětských týmů ve vaření švestkových 
knedlíků, tuto část měla na starosti paní 
místostarostka Jarka  Rusnáková. Náš tým 

NOVOHRADEČANSKÝ KOTLÍK

Mikuláš Poštulka 4. na 800 m, Berenika 
Mikulková 2. výška, Filip  Kappel 1. koule, 
4. disk.  
Obrovským úspěchem byl poslední 

závod v červnu. Amálie Poštulková se 
ve věku sedmi let probojovala do semi-
finále Čokoládové tretry do Ostravy, kde 
na trati 100 m nejprve postoupila mezi 
8 nejlepších z Česka a Slovenska a druhý 
den vybojovala celkové druhé místo. 
Samozřejmě musím pochválit všechny 

atlety, kteří trénují a vzorně reprezen-
tují náš oddíl. Několikrát během sezóny 
padly opravdu výborné osobní rekordy. 
Děti už mají takové výkony a časy, které 
už se budou těžko překonávat.  
Velký dík patří našim trenérům, kteří 

každý rok 11 měsíců v roce připravují 
naše atlety. A že je jejich práce skvělá, 
o tom svědčí naše výsledky. ◄

Za oddíl atletiky
Renáta Mikulková

dráze a Mistrovství Moravy a Slezska 
jednotlivců a Berenika Mikulková si po-
prvé vyzkoušela i sedmiboj s jedenác-
tým místem na Moravě. 
Děti si celou sezonu vedly opravdu 

skvěle.  
Výsledky z kraje:  Berenika Mikulková  

2. výška, Filip Kappel 1. koule, 1. disk, 
3. kladivo,  Tereza Keprtová 3. na 300 m, 
Mikuláš Poštulka 1. na 800 m, 4. oštěp, 
Kamil Pur 3. 1 500 m. 
Výsledky Mistrovství Moravy a Slezska: 

Mikuláš Poštulka 5. 800 m, 9. v oště-
pu, Berenika Mikulková 6. na 1 500 m, 
5. na výšce, Filip Kappel 1. koule, 6. kla-
divo.  
Naši nejlepší atleti, jmenovitě Filip 

Ka ppel, Berenika Mikulková, Mikuláš 
Poštulka byli vybráni jako reprezentanti 
do mezikrajového utkání olomouckého 
kraje, kde spolu s dalšími 19 atlety sou-
peřili o cenná umístění. Nakonec svý-
mi výkony a body získali druhé místo. 

►► Máme za sebou 5 přespolních 
závodů v Olešné u Frýdku Místku, 
v Přerově, Hranicích, Šternberku, v Mo-
ravském Berouně a další budou na pod-
zim. Děti byly dobře připraveny a dovezly 
spoustu medailí. Po krosu jsme absolvo-
vali 4 × 3 závody družstev starších žáků 
a přípravek na dráze, kde si děti zazá-
vodily ve všech atletických disciplínách 
a soupeřily s ostatními oddíly o body. 
Úspěch byl veliký, naši žáci postoupili do 
semifinále, které se uskutečnilo na kon-
ci srpna v Třinci. Tohle bylo pořadí po 
třech kolech, které nám zajistilo postup: 
1. Atletický klub Olomouc, 2. Sportovní 
klub Přerov, 3. Atletický klub Prostějov, 
4. TJ Sokol Nová Hradečná, 5. Atletika 
Zábřeh, 6. SK Hranice, 7. Atletický klub 
Šternberk, 8. TJ Šumperk. Jak vidíte, po-
razili jsme opravdu velké oddíly. 
Také menší děti závodily na moravských 

stadionech, 2× se zúčastnily čtyřboje ve 
Šternberku – Králík Karlík a v Uničově 
–  Ferda Mravenec a 3× bojovaly na Zlaté 
lize – pětiboj v Olomouci, kde se abso-
lutní vítězkou stala Amálka Poštulková.  
Z vyšších soutěží jsme absolvovali ně-

kolik krajských přeborů jednotlivců na 

ODDÍL ATLETIKY 

OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI V OBCI

SVATOVVŘINECKÁ POUŤ

UNIČOVSKÝ GULÁŠFEST

UNIČOVSKÝ GULÁŠFEST
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Své odpovědi můžete zaslat emailem na podatelna@novahradecna.cz nebo osobně odevzdat v kanceláři Obecního úřadu ve tva-
ru (tajenka, jméno, příjmení, bydliště). Uzávěrka došlých odpovědí je do 15. 11. 2023. Ze správných odpovědí bude za přítomnos-
ti starostky obce vylosován jeden výherce, který získá věcnou cenu.

Výherce z minulého čísla:  Pavlína Vytřísalová, Nová Hradečná 253

Křížovka o cenu

Odkaz na dotazník: https://vnimani-hazar-
du-olomoucky-kr.vyplnto.cz/) 

hazardních her a jejich různé míry společenské 
nebezpečnosti. Zaměřuje se na postoje celé 
společnosti včetně „nehráčů“, takže krátký ano-
nymní dotazník může vyplnit každý.   
Výzkum je podporován jak statutárním měs-
tem Olomouc, tak Olomouckým krajem.

►► Dotazník výzkumu hazardu 

Probíhá výzkum hazardu v Olomouckém kra-
ji, který realizuje Katedra geografie a Katedra 
psychologie Univerzity Palackého v Olomou-
ci. Projekt usiluje o plné pochopení fenoménu 


